
 

 0          UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
 227, DE  30 DE NOVEMBRO DE 2010 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 293ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de novembro de 2010,  

 

 

      

     R E S O L V E: I – aprovar o Projeto de Extensão “O Povo do 

Aventureiro: fortalecimento do turismo de base 

comunitária”, do Instituto Multidisciplinar (processo 

nº 23083.008963/2009-21); 

 

II – aprovar o Projeto de Extensão “IV Semana 

Acadêmica de Engenharia de Agrimensura e 

Cartográfica (IV SEMEAG)”, do Instituto de 

Tecnologia (processo nº 23083.006943/ 2010-59); 

 

III - aprovar a realização do “II Curso de 

Balanceamento de Ração”, do Instituto de Zootecnia 

(processo nº 23083.006248/2010-97); 

 

IV - aprovar o Projeto de Extensão “XXVI SEMEV  - 

Semana do Médico Veterinário”, do Instituto de 

Veterinária (processo nº 23083.005557/2010-40). 

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 


